CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA  )2/ 2

Processo n° 238 INDICAÇÃO 149 / 2015

Autor: 	MAURICIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa 	REALIZAR MELHORIAS NA RUA CLÁUDIO DAL
CANTON. NO BAIRRO CIDADE NOVA II.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
5r2  Prefeito Municipal para que sejam feitas melhorias na iluminação
pública na Rua Claudio Dal Canton, no Bairro Cidade Nova II.

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação se faz necessária, pois a escuridão desta rua coloca
em risco à segurança das pessoas que transitam pelo local, já que se trata
de uma área escolar, oferecendo riscos e condições favoráveis à ação de
delinquentes e perturbadores da ordem pública.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 12 de março de 2015.

MAURICIO BARONI BE 	RDINETTI
Vereador - Líder do Governo

	Page 1